
Zarządzenie nr 83/2023 
Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie: przeprowadzenia z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, konsultacji dotyczących projektu 

uchwały Rady Gminy Grzmiąca w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Gminy Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”. 

 Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz § 5 ust. 3 

Uchwały Nr XLI/266/2010 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 6 września 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statusowej tych organizacji 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Przeprowadzić z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

zwanymi dalej organizacjami pozarządowymi, konsultacje dotyczące projektu uchwały 

Rady Gminy Grzmiąca w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grzmiąca  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok.” 

2. Celem konsultacji jest wypracowanie priorytetów i zasad współpracy finansowej  

i pozafinansowej przez Samorząd Gminy Grzmiąca w zakresie pożytku publicznego 

na 2024 rok. 

3. Przedmiotem konsultacji jest rozpoznanie stanowiska organizacji pozarządowych  

w sprawie projektu uchwały dotyczącej „Programu współpracy Gminy Grzmiąca  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok” w zakresie realizowania lokalnej polityki wspierania 

aktywności pożytku publicznego. 

4. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 zostaną przeprowadzone w okresie  

od dnia 28 września 2023 r. do dnia 6 października 2023 r. 

5. Zasięg terytorialny konsultacji obejmie organizacje pozarządowe prowadzące 

działalność na terenie Gminy Grzmiąca. 



6. Konsultacje będą miały formę: 

1) zamieszczenia informacji Wójta Gminy Grzmiąca o przeprowadzeniu konsultacji 

wraz z projektem aktu prawa miejscowego na tablicy Urzędu Gminy Grzmiąca, 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grzmiąca na stronie 

bip.grzmiaca.org.pl oraz na stronie www.grzmiaca.org.pl w zakładce 

„organizacje pozarządowe” w celu uzyskania opinii organizacji w formie 

pisemnej; 

2) opinii organizacji pozarządowych złożonych w formie pisemnej w sekretariacie 

Urzędu Gminy Grzmiąca.  

7. Treść informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o którym mowa w ust. 6 pkt 1 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia  

8. Wzór formularza konsultacji, o której mowa w ust. 6 pkt 2 stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

9. Projekt uchwały Rady Gminy Grzmiąca w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Gminy Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

10. Z przebiegu konsultacji zostanie sporządzony protokół zgodnie z § 8 Uchwały  

Nr XLI/266/2010 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 6 września 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Po przeprowadzeniu konsultacji, projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” zostanie przedłożony do 

uchwalenia Radzie Gminy Grzmiąca. 

§ 3.  Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi Urzędu zatrudnionemu na 

stanowisku ds. działalności gospodarczej, promocji i rozwoju gminy oraz współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 83/2023 
Wójta Gminy Grzmiąca  
z dnia 28 września 2023 roku 

INFORMACJA DOTYCZĄCA KONSULTACJI  

PROJEKTU PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GRZMIĄCA  

 Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2024 ROK  

Na podstawie uchwały Nr XLI/266/2010 Rady Gminy Grzmiąca z dnia  

6 września 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji  

zapraszam wszystkie zainteresowane organizacje pozarządowe do wzięcia 

udziału w konsultacjach 

PROJEKTU „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GRZMIĄCA  

 Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2024 ROK”. 

Treść projektu Programu i formularz konsultacji znajdują się na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grzmiąca, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

bip.grzmiaca.org.pl oraz na stronie www.grzmiaca.org.pl w zakładce „organizacje 

pozarządowe”. 

Wszelkie uwagi, wnioski oraz spostrzeżenia w przedmiotowej sprawie można 

zgłaszać w formie pisemnej na formularzu konsultacji w terminie od  

28 września 2023 r. do dnia 6 października 2023 r. w sekretariacie Urzędu Gminy 

Grzmiąca, ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca. 

Zebrane w trakcie konsultacji opinie do projektu Programu na 2024 rok 

zostaną przeanalizowane i jeśli okażą się słuszne, zostaną ujęte w projekcie tego 

dokumentu. Po zakończeniu konsultacji zostanie przygotowany protokół, z którym 

każda zainteresowana osoba będzie mogła się zapoznać za pomocą Biuletynu 

Informacji Publicznej na stronie bip.grzmiaca.org.pl. 



Po przeprowadzeniu konsultacji projekt Programu zostanie przedłożony 

Radzie Gminy Grzmiąca. Najpóźniej do dnia 30 listopada 2023 r. Program 

współpracy zostanie przyjęty w formie uchwały. 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 83/2023 
Wójta Gminy Grzmiąca 
z dnia 28 września 2023 roku 

FORMULARZ KONSULTACJI 

projektu „Programu współpracy Gminy Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” 

DANE ZGŁASZAJĄCEGO: 

IMIĘ I NAZWISKO  

NAZWA INSTYTUCJI  
(jeśli dotyczy)  

ADRES DO KORESPONDENCJI  

E-MAIL  

TELEFON/FAX  

DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W 
ZAKRESIE OBEJMUJĄCYM AKT 

PRAWA 
 

 
 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym 
formularzu dla potrzeb konsultacji społecznych projektu Programu współpracy Gminy 
Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2024 rok zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 
r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781 z późn. zm.) oraz art. 
6 ust. 1 lit. a w związku z art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych „RODO”/Dz.Urz.UE L 119/1/).   

 
UWAGI/OPINIE 

LP. 

ZAPIS W PROJEKCIE, 
KTÓREGO DOTYCZY 

UWAGA/OPINIA 
(§, PUNKT, NR STRONY) 

ZAPROPONOWANA ZMIANA W PROJEKCIE WRAZ  
Z UZASADNIENIEM 

 
  

 
 

 
  

 
 



Wypełniony formularz zawierający uwagi i opinie do projektu „Programu współpracy 

Gminy Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” należy przekazać w formie 

pisemnej w sekretariacie Urzędu Gminy Grzmiąca, ul. 1 Maja 7, 78-450 Grzmiąca do 

dnia 6 października 2023 r.  

…………………………….....…………………                             ………….…………………………………….. 
         podmiot składający formularz                                                      podpisy osób reprezentujących 



Załącznik nr 3  
do Zarządzenia nr 83/2023  
Wójta Gminy Grzmiąca  
z dnia 28 września 2023 roku 

-PROJEKT- 

Uchwała Nr …./…../2023 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia ………….2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Gminy Grzmiąca  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz.571), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się roczny „Program współpracy Gminy Grzmiąca z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2024 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, dotyczy organizacji pozarządowych i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



Uzasadnienie 

Uchwalenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest realizacją obowiązku 

wynikającego z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Celem 

programu jest określenie kierunków działań, zasad, form i płaszczyzn współpracy oraz 

priorytetów i zamierzeń jednostki samorządu terytorialnego na dany rok. 

„Program współpracy Gminy Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” został 

opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania na zasadzie partnerstwa oraz 

określa reguły współpracy i zakres zadań merytorycznych. Działalność oraz 

zaangażowanie podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, zaliczonych 

głównie do trzeciego sektora, w sferze realizacji zadań publicznych jest istotą 

funkcjonowania demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. 

Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Grzmiąca, realizujące 

zadania w zakresie różnych inicjatyw społecznych są ważnymi partnerami dla 

samorządu, ponieważ podejmując różne inicjatywy działają na rzecz dobra społeczności 

lokalnej. 

 


	Zarządzenie
	Załącznik nr 1
	Załącznik nr 2
	Załącznik nr 3

